Termos em que,

P. Deferimento.

ARROCHA

or (DEM)
PA

CÂMARA MUNICIPAl. DE F

ACAR ^A U

ENTRADA EM

o_ fQ2~ iiQ.3j

REQUERIMENTO N° 079/2021, DE 04 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de AcaraúJCE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

SJTUAÇÃ
APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

5  IC  IJ2%i

Requerimento para que a Prefeitura Municipal,
através da Secretaria da Assistência Social,
promova a distribuição de cestas básicas, em
caráter emergencial, às famílias em situação de
vulnerabilidade afetadas pelos impactos financeiros
decorrentes das medidas de enfrentamento ao
COV1D-i 9.

endo em vista, o grave cenário econômico pelo qual passamos em decorrência
das medidas de enfrentamento ao COVID-19, que acabam influenciando
diretamente a capacidade de sustento da população mais vulnerável
financeiramente, entendo que cabe ao Poder Público Municipal, através da
Secretaria da Assistência Social, iniciar urgentemente a entrega de cestas básicas
às famílias em situação de vulnerabilidade e impactadas pela crise proveniente das
medidas de combate a esta pandemia.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando a distribuição de cestas
básicas, em caráter emergencial, às famílias em situação de vulnerabilidade
afetadas pelos impactos financeiros decorrentes das medidas de enfrentamento ao
COVID-1 9.

CÂMARA MUNr.!r flE ACARAJ
PRCT 	 'tENTO

O A MAR 2021

Rua José Otahcio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com